او آنها را مصداق این آیه شریفه میداند: «بل کذبوا بما لم یحیطوا؛ بلکه چیزی را که دانشش را ندارند دروغ شمردند (توبه/۳۹)».^(۲۷)

۲. مکتب علمی حکیم ابوعلی سینا

ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا^(۲۸)، در ماه صفر ۳۷۰ هـ.ق/ اوت ۹۸۰ م در افشنه نزدیک بخارا متولد شد. (در زمان ترجمه برخی از آثار او به زبان لاتینی در سده دوازدهم میلادی، تلفظ اسپانیایی نام او، «Aven Sina» یا «Aben» به شکل «Avicenne» درآمد که بطور کلی، در مغرب زمین به این اسم شناخته شده است. وی به القابی چون «شیخ‌الرئیس» و «حجة الحق» نیز شناخته شده است.^(۲۹)